Datum calend. octobr. Constantinop. 
LampadioetOres teyv.CG. Coss. 53o. 

T I T R E V I . 

De l'action de ce qui a été donné 
pour cause. 

1. 1,'emper. jintoninà Callisthénide. 

V OUS avouez avoir reçu une somme à 
titre de do t , et qu'un pacte est inter
venu à ce sujet ( ce qui arrive ordinai
rement lorsqu'on contracte mariage): c'est 
pourquoi, quelque cause ayant empêclié 
que le mariage fût contracté légitimement, 
vous devez restituer par suite de l'action 
conditionnelle ce que vous avez reçu à titre 
de dot ; et le pacte qui avait été passé à ce 
sujet doit être considéré comme s'il n'a
vait jamais existé. 

Fait le 6 des cal. d'août, sous le. second 
Tome II. 

T I T U L U S V I . 

De condictione 06 causant da~ 
torum. 

t . Imp. Antoninus A. Callisthenidi. 

JL ECUNIAM quam te ob doteni accepissa 
pacto interposito (ut fieri cùm jure matri-
monium contrahitur , adsolet) proponis : 
impediente quoeunque modo juris auctori-
tate matrimonium, jure condictionis res-
tituere debes : et pactum quod ita interpo-
situm est, perinde ac si interpositum non 
esset, haberi oportet. 

P P . 6 cal. aug, Lseto II. et Céréale 
Coss. 216, 
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2, Imp. Alexander A. Asclepiadi. 
S i , ut proponis, pater tuus ea lege so-

rori tuse prsedia cœteraque quorum me-
ministi, donavit, ut creditoribus ipsa sa-
tisfaceret, ac si placita observata non es-
sent, donatio resolveretur : eaque contra 
fidem negotii gesti versata est • non est 
iniquum, actionem condictionis ad repe-
titionem rerum donatarum tibi , qui pa-
tri successisti, decerni. 

P P . 14.cal. decemb. Aïbino etMaxinio 
Coss. 228. 

5, Impp. Valerianus et G allierais A A. 
Aurelio et Alexandrœ. 

Ea lege in vos collata donatio , ut neu-
tri alienandae suse portionis facilitas ulla-
competeret, id efficit, nu alteruter ves-
trum dominium prorsùs alienet .- vel ut 
donatori, vel ejus heredi condictio, si non* 
fuerit conditio servata, quseratur. 

P P . calend. aprilis, Valeriano IV. et 
Gallieno m . AA, Coss. 258, 

4. Iidem AA. et Valerianus C. JEmiliœ. 

Si cùm exiguam pecuniara reverà sus-
ciperes , longé majorem te accepisse ca-
visti, eo quôd tibi patrocinium adversa-
rius repromitteret : cùm dicas fidem pro— 
niissi non secutam : ut libereris obligationc 
ejas quod non acceptum propter speratum 
patrocinium spopondisti, per condictio-
nem consequeris. 

P P . 5 cal, maii , iEmiliano et Basse, 
Coss. 260. 

5. Impp. Diocletianus et Bïaximianus 
A A. et CC. Martiali.